
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 988 / 2022 - PORT/REIT (11.01.18.56)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 30 de maio de 2022.

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  CATARINENSE,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi
subdelegada  pelo  Decreto  não  numerado  de  21/01/2020,  publicado  no  Diário  Oficial  da
União,  seção  2,  pág.  01,  em  22/01/2020,  considerando  que  consta  no  Processo  nº
23349.004678/2021-69,

Resolve:

Art 1º ALTERAR o Anexo I da Portaria nº 389/2022 de 25 de fevereiro de 2022, que estabelece
que o setor de Registro Acadêmico e Cadastro Ins�tucional do Campus Araquari funcionará
de segunda a sexta-feira,  das 07h30min às 21h,  ininterruptamente e sem fechamento do
setor, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

ANEXO I

ESCALA DE TRABALHO DO SETOR de Registro Acadêmico e Cadastro Ins�tucional

Campus Araquari

Servidor Dias Horários de Expediente*

Nome: Denise Mar�ns

Cargo: Assistente em Administração/Coordenadora de
Registro Acadêmico e Cadastro Ins�tucional

Matrícula SIAPE: 2009524

Segunda a sexta-feira
Das 07h30 às 12h00 e das 13h00 às

Servidor Dias Horários de Expediente**

Nome: Juliana de Souza

Cargo: Técnica em Assuntos Educacionais

Matrícula SIAPE: 1786206

Segunda, quarta e sexta-
feira

Das 11h15 às 17h15

Terça e quinta-feira Das 12h00 às 18h00

Nome: Karinna Alves Cargnin

Cargo: Assistente em Administração

Matrícula SIAPE: 1755231

Segunda-feira Das 11h00 às 17h00

Terça a sexta-feira Das 9h00 às 15h00

Nome: Osni Lutke

Cargo: Técnico em Secretariado
Segunda a sexta-feira Das 15h00 às 21h00



Matrícula SIAPE: 2386053

Nome: Thais Rabelo Mar�ns

Cargo: Assistente em Administração

Matrícula SIAPE: 1756033

Segunda a sexta-feira Das 07h30 às 13h30

Servidor Dias Horários de Expediente***

Nome: Danielle Engel Cansian
Cardoso

Cargo: Técnica em Assuntos Educacionais

Matrícula SIAPE: 1757364

Segunda a sexta-feira

*Servidora Denise Mar�ns possui função gra�ficada e jornada de trabalho de 40 horas
semanais.

**Jornada de trabalho flexibilizada de 6 horas diárias e 30 horas semanais.

***Servidora Danielle Engel Cansian Cardoso possui afastamento integral para realização de
programa de pós-graduação conforme processo 23349.002222/2019-40.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 30/05/2022 17:21 )

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23349.004678/2021-69

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 988, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 30/05/2022 e o código de verificação: 44c28b5ebc

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

